
::lf,*;

aa

TER.ENNI SUBAR.U
s no-ým sÍdcem

otbino-
ci s Úspornými motory originólní konstrukce Boxer třetí generoce.

ro nového Forestero, ob|íbeného

zv|óště pro svoj i  houževnotost

o nezničite|nost,  ie toké typickó vysokó

Úroveň všestronnost i  o pohod|í.  Nobízí ne-

ien bezpečné o stobiIní iízdní v|ostnost i

podpořené iedinečným systémem stó|ého

pohonu všech ko| Symmetr icoI AWD, ole

vynikó novíc i  novými motory typu Boxer

t řetí 9eneroce pod přední kopotou, které

potěší zeiméno spoř ivé povohy. Mode|

Forester 2 'OD se může poch|ubit  vůbec

ne |n ižší  h |od inou  em i s í  Co ,  | 1 ó7  g / kn l

v kotegor i i  kompoktních vozů SUV. By|y

provedeny t ř i  hIoVní změny, které se týkoií

nosození motoru Subo.u Boxer nove ge-

neroce, přeprocovoného systému zovéše-

ní  ko I  o  Úp rov  ex te r ié ru  i  i n i e r  ié ru .

SRDCE JAKO ZVON

Zcelo nový dvouI i trový motor Suboru Bo-

xer umně vyvoŽuie vy|epšené eko|ogické

porometry s hIodkou okce|erocí. Suboru ho

vyvinu|o ioko zók|od strotegie budoucích

pohonných jednotek s cí lem dosóhnout pří.

znivých ekoIogických ukozote|ů u všech

nových generocí '  Třetí generoce čtyřvó lco-

vého zóžehového motoru s prot iběžnými

pís iy se vyznočuie níz|.ymi enisemi o vý.

tečnými výkonovými porometry.  Nobízí

hIodší okceIeroci  v celém pósmu otóček,

což je v|ostnost,  no kterou se konstruktéř i

Suboru zoměř i| i  v reokci  no požodovky

kIodené no motory příští generoce'  Nové

výkonové porometry všok nemoií žódné

negot ivní dopody no stóvoiící výhody p|o.

ché konstrukce s prot iběžnými písty,  iokými

isou nízkó hmotnost,  kompoktní rozměry,

níZké těžiíě o výtečné t|umení v ibrocí '

oprot i  předchozím motorům dozno|o vý.

rozného snížení toké spotřebo poI ivo (po.

kIes cco o l0 %). Díky prodIoužení zdvihu

norost| točiVý moment V nízkých ož st řed.

ních otóčkóch o tok s i  ř id ič může vychutnó.

vot p|ynu|é zrychIovóní (bez intenzivního

š|opóní no p|ynový pedó|) o okomži iou

reokci  př i  próc i  s  okce|eró lorem. Somozřej .

mě došlo i  ke snížení emisí výfukových p|y.

nů, k čemuž opět př ispě|y de|ší zdvih,  kom.

poktní rozměry spoIovocí komory o okt ivní

řídicí systém čosovóní socích i  výfukových

54 CZECH TOP r00 FORUM ZIMA2011/2012 www.czechtoo I 00.c2



NOVY BOXER POTESI
svoU Ú5PoRNosTÍ.
sPoTŘEBA KtEstA
c c A o  t 0 %

NA ESTETICKE
ÚnovNt tHrrntÉnu
SE PROJEVITO
uŽtrí rvlttrNÍcH
marrntÁlŮ

FORESTER 2.OD SE
PocHLUBlT vŮgrc NEJNlŽšÍ
HLADINoU EMlsÍ co^
(167 g/km) V KATEGónIl
KoMPAKrNÍcn VozŮ sUV.

ie no Úrovni 5,6 |/100 km. o občerstvovó-

ní mo|oru vzduchem se s|oró turbodmycho-

d|o, které ie umístěno pod ním o je přímo

ýzicky spoieno s koto|yzótory kvŮ|i snížení

emisí. Výs|edkem ie toké |epší reokce moto-

ru no seš|ópnu|í p|ynového pedó|u o sou-

čosně i snížení ieho těžiště.

VšESTRANNÝ PoMocNíK
Nový Forester se po designové strónce

více př ib|ížiI ostotním SUV v segmentu,

dostol  |íbivý kobót,  který působí sol idně

o nodčosově. Novinko |oké vypodó

moies|ótněi i ,  to kvů|i  rozvoru de|šímu

o 9l  mm (nyní 261ó mm) o vyšší svět lé

výšce, kteró norost|o o dvo ceniimehy

no 225 mm. Pos|ední generoce Foreste-

ru mó zbrusu nový interiér, iež no první

poh|ed působí ve|ice hodnotným do-

imem. Všech pět cestuiících může očekó-

vot dostotek místo ve všech směrech

o toké množství odk|ódocích prostor.

obdobné ie to s místem no h|ovu. Zovo-

zod|oý prostor mó s|ušný zók|odní ob.

iem 450 | i t rů, který se dó novíc iednodu.
še zvělšit sk|opením zodních sedode| dě.

lených v poněru ó0/40 ož no lóó0 |itrů.

Co se ýče iízdy v |erénu, c|í Forester trodi.

ce svých předchůdců. U mode|ového pro.

vedení 20Il bv|o použito novó konstruk-

ce vent i lŮ u zodních t|umičů s cí|em dosóh-

nout co neirych|eiší reokce. op|imo|izoce

t|umicích s i|  u předních i  zodních t lumičů

se odrozi|o v přesněiší ov|odoÍe|nos|i, vyš.

ší stobi|i|ě o pohod|í iízdy. Změni|o se

i chorokteristiko pouzder zodní nóprovni-

ce s oh|edem no |epší odezvu zověšení

zodních ko|. Terénní v|ostnosti novinky

isou proto opět zós|uhou symetrického

pohonu všech ko| ve|mi dobré o zóviseií

víceméně no obutí.  Zoiímovó ie i  možnost

tožení ož dvoutunového brzděného pří-

věsu. Suboru Forester ie no českém |rhu

nobízen ve čtyřech úrovních výbovy

Trend. Active. Comforl o Executive. Tro-

dičně bohotó zók|odní výbovo somozřej-

mě zohrnuie outomot ickou kI imot izoc i ,

vyhřívonó sedodIo, tempomot, integrovo-

nou HF sodu, I i to ko|o. USB vstup, zodní

porkovocí komeru, meto|ízu či per|eť

o|d. Vůz je sice vyboven šestici oirbogů,

o|e skvě|ý podvozek s trvo|ým pohonem

všech ko| stó|e usi|uie o to, obyste oir.

bogy nikdy nepoužiI i .

MUZE

o
!
t

F

ven|ilů (systém AVCS). Mo|ory s dos|oteč.

nou rezervou sp|ní přísněiší emisní normy

p|otné v budoucnu.

No evropských kzích se s|ó|e si|něji

prosozuií turbodieselové motory, které isou
hospodórné o |épe vyhovuií zdeiším iízd-
ním podmínkóm. Ani  zde Suboru neoběto.

vo|o trodiční výhody p|ochého ogregótu,

které svým zókozníkům nobízíiiž od počót-

ku své existence. Po něko|iko letech vývoje

vznikI kompoktní dvouIitrový šestnóctiven|i.

|oý čtyřvó|cový,,Boxeť,.  Konshuktéř i

u něi  zmenši l i  rozteč mezi  vó|c i  o novrhI i

ve|mi tuhou konshukci |evého i prového

b|oku pro upevnění k|ikového hříde|e, což

umožni|o použí| b|ok Vó|ců z hl iníkové | i t iny

o tok snížit ce|kovou hmotnost pohonného

ogregótu. VýsIedkem ie turbodiese|,  je.

hož hmo|nost se řodí no špičku třídy dvou.

I i t rových motorů. Suboru noIodi lo jeho

výkon no s|ušných l08 kW |147 k| pí i

3ó00 
'|,/min, 

přičemž neivětší točivý mo-

men| se může pyšnit  hodno|ou 350 N.m

př i  1800 1/min. To |e no obiem l998 cm3

celkem so|idní hodnoto, kteró není vykou-

peno zbytečně vysokou spo|řebou. To se

pod|e technických Údoiů výrobce pohybu.

czEcH ToP 100 FoRUM I zlMA 2011/2012 ) 55


